



Yttrande över samrådshandling – Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun

Förslag till beslut

1. Yttrande avges över samrådshandling gällande miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun.

Ärende

Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen har arbetat med ett tillägg till Gemensam översiktsplan för Linköping och Norrköping: *Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun*. Planförslaget har sänds till barn- och ungdomsnämnden för yttrande.

Syftet med tillägget till översiktsplanen är att tydliggöra och redovisa kommunens viljeriktning för olika miljö- och riskfaktorer. Planen ska ligga till grund för efterföljande översiktsplanering, detaljplanering och bygglovsprövning för att i ett tidigt skede kunna identifiera var det kan förekomma skäl att utreda specifika aktuella miljö- och riskfaktorer. Planförslaget utgör en gemensam referens- och kunskapsram och möjliggör god framförhållning inom samhällsplaneringen vilket är en förutsättning för att uppnå en långsiktigt hållbar utveckling av kommunen.

Utbildningskontorets förslag till yttrande innebär att nämnden ställer sig positiv till planförslaget.

Beslutsunderlag:

Yttrande över planförslag- Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun.docx

Planförslag – Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun.pdf

Yttrande

Barn- och ungdomsnämnden lämnar yttrande över planförslag gällande tillägg till *översiktsplan för staden Linköping och Norrköping – Miljö- och riskfaktorer i Linköpings kommun*. Syftet med tillägget till översiktsplanen är att tydliggöra och redovisa kommunens viljeriktning för olika miljö- och riskfaktorer.

Planen ska ligga till grund för efterföljande översiktsplanering, detaljplanering och bygglovsprövning för att i ett tidigt skede kunna identifiera var det kan förekomma skäl att utreda specifika aktuella miljö- och riskfaktorer.

I planförslaget redogörs för kommunens förhållningssätt till olika miljö- och riskfaktorer inom ämnesområdena trafik, verksamheter och mark, samt vattenfrågor. Ett särskilt fokus finns på hur ett förändrat klimat påverkar fortsatt fysisk planering.

I flera av de redovisade faktorerna tydliggörs inriktningen för planeringen av nya förskolor och skolor:

- För trafikbuller redogörs att Linköpings kommuns bedömning är att trafikbullerförordningen bör tillämpas även för skolor och förskolor och inte bara för planering av bostäder. Inriktningen är även att för förskole- och skolgårdar ska riktvärden för bullernivåer tillämpas som motsvarar riktvärden för uteplats. Detta säkerställer att omgivande trafikbuller tas i beaktande vid nybyggnation av förskolor och skolor.
- Även för flygbuller samt industri- och verksamhetsbuller bedöms att samma riktvärden som för bostäder bör tillämpas vid planläggning av nya förskolor och skolor.
- Vid planläggning väljer Linköpings kommun att arbeta utifrån observationsavstånd för att hitta lämpliga avvägningar när avstånd mellan störande verksamheter och bebyggelse ska fastställas. Enligt planförslaget ses skolor och förskolor som känsliga miljöer som kräver särskild hänsyn.

Barn- och ungdomsnämnden ställer sig positiv till planförslaget.

Länk till planförslag:

<http://www.linkoping.se/stadsplanering-och-trafik/oversiktsplanering/pagaende-oversiktsplaner/miljo--och-riskfaktorer---tillagg-till-oversiktplanen/>

Utbildningskontoret

Utbildningskontoret

Tor Andersson

Christel Horsak

Beslutet skickas till:
kommun@linkoping.se